CAP. XVIII. CÆSAR inter cetera vitia quibus abundabat, contumeliosus, mirabili studio ferebatur omnes aliqua nota ferendi, ipse materia risus benignissimus. Tanta illi palloris insaniam restantis fœditas erat, tanta oculorum sub fronte anili latentium toruitas, tanta capillis destituti, & emendicatis capillis aspersi deformitas.

Adice

Adice oblectam fere
 osenturam pedum
 fere, per que in
 dicit, per que in
 certio detestor. In
 habebat. feroent
 tumelas inuenit
 voce christiana. qu
 cit. Dii boni. hoc r
 collicentium per
 amico, sed tam
 narret, & fustid
 non pro manu tra
 ses, suspicior. Ho
 modo Priapi dabo
 mollitiam. Ma
 Cœgic itaque ill
 Ille primus in
 mediam vno ist
 blicas ac primar
 est. Sed primus v
 omni contumel
 faciendarum es
 qui illum Cæsar
 rio, quod Callig
 Alumnus leges
 bus familiarior
 ciam & probum
 solatio erit etiam
 turum aliquem
 iniuriolo: que
 contumelia co
 quorum laudat
 rum publican
 accepit, quæ
 pe immitis se
 barbara & Tar
 trem idem est
 CAP. XIX.
 niendam. proce

Adiice obfessam fetis cervicem, & exilitatem crurum, & enormitatem pedum. Immensum est, si velim singula referre, per quæ in parentes avosque suos contumeliosus fuit, per quæ in vniuersos ordines. ea referam quæ illum exitio dederunt. Asiaticum Valerium in primis amicis habebat, ferocem virum, & vix æquo animo alienas contumelias latarum. Huic in conuiuio, item in concione, voce clarissima, qualis in concubitu esset vxor eius, obiecit. Dij boni, hoc virum audite, principem scire, & vsque colicentiam peruenisse, vt non dico consulari, non dico amico, sed tantum marito princeps & adulterium suum narret, & fastidium? De Chærea tribuno militum, sermo non pro manu erat, quod languidus sono, & ni facta nosse, suspectior. Huic Caius signum petenti, modo Veneris, modo Priapi dabat: aliter atque aliter exprobrans armato molliam. Hæc, ipse perlucidus, crepidatus, armillatus. Coëgit itaque illum vti ferro, ne sæpius signum peteret. Ille primus inter cõiuratos manum sustulit: ille cervicem mediam vno ictu decidit: plurimum deinde vndique publicas ac priuatas iniurias vleiscentiũ gladiatorum ingestum est. Sed primus vir fuit, qui minimè visus est. At idem Caius omnia contumelias putabat, & fuit ferendarum impatiens, faciendarum cupidissimus. Iratus fuit Herennio Mactro, qui illum Carum salutauerat: nec impunè cessit primipilario, quod Caligulam dixerat. Hoc enim in castris natus, & Alumnus legionum vocari solebat, nullo nomine militibus familiarior vnquam factus: sed iam Caligulam contumeliam & probrum iudicabat. Conturbatis ergo hoc ipsam solatio erit etiam si nostra facilitas vltionem omiserit, futurum aliquem, qui poenas exigat à proce, & superbo, & iniurioso: quæ vitia nunquam in vno homine, & in vna contumelia consumuntur. Respiciamus eorum exempla, quorum laudamus patientiam: vt Socratis, qui comediarum publicatos in se & spectatos sales in partem bonam accepit, risitque non minus, quam cum ab vxore Xanthippe immunda aqua perfunderetur. At Iphicrates, cui matris barbara & Thressa obieciebatur, respondit, & decorum matrem Idæam esse.

CAP. XIX. NON est in rixam colluctationemque veniendum. procul auferendi pedes sunt: & quicquid ho-

rum ab imprudentioribus fiet, fieri autem nisi ab imprudentibus non potest, negligendum. Et honores & iniuriæ vulgi in promiscuo habendi sunt. Nec his dolendum, nec illis gaudendum. Alioquin multa, timore contumeliarum aut tadio, necessaria omitemus, & publicis priuatisque officiis, aliquando etiam salutaribus, non occurremus, dum muliebris nos cura angit, aliquid contra animum audiendi: aliquando etiam irati potentibus, detegemus hunc affectum intemperanti libertatē. Non est autem liberitas, nihil pati? Fallimur? libertas est, animum opponere iniuriis, & eum facere se ex quo solo sibi gaudenda veniant: exteriora deducere à se, ne inquieta agenda sit vita, omnium risus, omnium linguas timenti. Quis est enim, qui non possit contumeliam facere, si quisquam potest? Diuerso autem remedio utetur sapiens affectatorque sapientiae. Imperfectis enim, & adhuc ad publicum se iudicium diligentibus, hoc prouidendum est, inter iniurias ipsos contumeliasque debere versari. Omnia leuiora accidunt expectantibus quo quisque honestior genere, fama, patrimonio est, hoc se fortius gerat: memor, in prima acie altos ordines stare, contumelias & verba probrosa, & ignominias, & cetera dehonesta, velut clamorem hostium ferat, & longinqua tela, & saxa sine vulnere circa galeas crepitanantia. Iniurias verò, vt vulnere, alia armis, alia pectori infixas, non deiectus, ne motus quidem gradu, sustineat. Etiam si premeris, & infesta vi vrgeris, cedere turpe est, assignatum à natura locum tueri. Quæris quis hic sit locus? Viri. Sapienti aliud auxilium est huic contrarium. Vos enim rem geritis: illi parva victoria est. Ne repugnet vestro bono, & hanc spem, dum ad verum peruenitis, alite in animis: libenterque meliora excipite, & opinione ac voto iuuat. Esse aliquem inuictum, esse aliquem in quem nihil fortuna possit, è Republica humani generis est.

L. AN-

DE MA

L. ANN

DE BR

LII

in iplo vita app
opinantur, m
mitie. clarom
cauit. Inde illa
tam breuem esse
rum natura ex g
est: illam anima
secula educta,
tanto citiorum
habemus, sed m
maximam terro
ta bene collocat
delin, vt uult
cellitate cogno
tunc. Ita et m
nec inopes tunc
opes, vbi ad
dissipantur: ut
sunt, hys cruce
rum p. ant.